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SPRAWOZDANIE MERYTORYCZNE Z DZIAŁALNOŚCI ZA ROK 2023 

Fundacja Santander Bank Polska S.A im. I.J. Paderewskiego 

 

1.1 Fundacja Santander Bank Polska S.A. im. I.J. Paderewskiego z siedzibą w Warszawie przy  ul. Al. 

Jana Pawła II 17, 00-854 Warszawa ustanowiona została przez Bank Zachodni S.A. we Wrocławiu 

na podstawie aktu notarialnego z dnia 17 XII 1997 roku (rep. A 798/97) przed notariuszem Janiną 

Jarząbek we Wrocławiu. Fundacja Santander Bank Polska S.A. wpisana została do rejestru fundacji 

prowadzonego przez Sąd Rejonowy dla Wrocławia- Fabrycznej we Wrocławiu, VI Wydział 

Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego postanowieniem z dnia 15 VII 2002 r. (sygn. Akt WR VI 

NR REJ. KRS 9571/01/795) pod numerem KRS 120807.  

 

1.2 Fundacja działa na podstawie przepisów ustawy z dnia 6.IV.1984 r. o fundacjach (Dz. U. Z roku 

1991, nr 46, poz. 203) oraz w oparciu o statut Fundacji Santander Bank Polska S.A.  

Fundacja posiada nr identyfikacyjny REGON 932198147 nadany jej przez Urząd Statystyczny we 

Wrocławiu w dniu 26 VI 2000 r. oraz numer identyfikacji podatkowej NIP 897-16-35-900 nadany 

jej przez Urząd Skarbowy Wrocław - Stare Miasto w dniu 18 VIII 2000 r., który po zmianie siedziby 

Fundacji w czerwcu 2004 r. do Poznania przeniesiony został do Urzędu Skarbowego Poznań-

Śródmieście, a w roku 2009 do Warszawy do I Urzędu Skarbowego Warszawa-Śródmieście.  

 

1.3 W 2023 roku nastąpiły zmiany w składzie Zarządu Fundacji Santander Bank Polska S.A. 

 

1.4 Skład Zarządu Fundacji w 2023 roku:  

Marzena Atkielska  - Prezes Zarządu  

 

1.5 Fundacja na dzień 31.12.2022 r. posiadała Radę Fundacji, w skład której wchodzili: 

Michał Gajewski - Przewodniczący Rady 

Teresa Notz - Wiceprzewodnicząca Rady 

Wojciech Kostecki - Członek Rady 

Artur Sikora - Członek Rady 

Cezary Szefler - Członek Rady 

Maria Wlaźlak - Członek Rady 

Dorota Żołądkiewicz - Członek Rady 

 

1.6 Fundacja na dzień 31.12.2023 r.  posiadała Radę Fundacji, w skład której wchodzili: 

Michał Gajewski - Przewodniczący Rady 

Teresa Notz -Wiceprzewodnicząca Rady 

Dorota Strojkowska - Członek Rady 

Justyna Kamińska - Członek Rady 
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Katarzyna Wawrzyniak – Mirowska - Członek Rady  

Anna Nawrot - Członek Rady  

Tomasz Orsztynowicz - Członek Rady 

1.7  Główne cele statutowe Fundacji Santander Bank Polska S.A. to wspieranie następujących dziedzin:  

- ochrona zdrowia i pomoc społeczna, 

- pomoc ofiarom klęsk żywiołowych, 

- oświata i wychowanie,  

- kultura,  

- propagowanie kultury fizycznej i sportu, 

- nauka i technika, 

- działalność charytatywno- opiekuńcza, 

- kult religijny, 

- bezpieczeństwo publiczne, 

- ochrona środowiska, 

- cele dobroczynne, 

- pomocy społecznej, w tym pomoc dzieciom, rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz 

wyrównywanie szans tych osób i dzieci, 

- wsparcie Polaków i Polonii oraz osób polskiego pochodzenia żyjących poza granicami kraju. 

 

Fundacja Santander Bank Polska S.A. realizowała w 2023 roku cele statutowe  

w ramach niżej opisanej strategii i wymienionych projektów: 

 

Fundacja Santander Bank Polska działa w przestrzeni społecznej stwarzając możliwości rozwoju 

ludziom młodych i ambitnym. Dzięki działaniom edukacyjnym Fundacja chroni przed wykluczeniem 

społecznym dzieci oraz osoby starsze.  

Pracownicy Santander Bank Polska S.A. za pośrednictwem wolontariatu pracowniczego Fundacji 

mają możliwość zaangażowania się w działania na rzecz lokalnych społeczności, pomocy 

potrzebującym oraz realizowania swoich własnych pasji.   

Dzięki zaangażowaniu Fundacji, lokalne środowiska, często w niewielkich miejscowościach 

rozwijają się i podejmują coraz śmielej działalność w obszarach najistotniejszych dla ich przyszłości. 

Fundacja świadomie i konsekwentnie, na różnych obszarach swojej działalności działa kierując się 

hasłem „Myślimy o przyszłości, działamy dziś”. Fundacja stawia na rozwój i każdego roku inwestuje 

w nowe projekty, które zmieniają przestrzeń nas wszystkich na lepszą.  
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2. Programy Grantowe  

 

2.1. Program Grantowy „Tu mieszkam, tu zmieniam EKO” 

 

Łączna liczba wniosków, które wpłynęły do programu: 531 

Łączna liczba organizacji, które otrzymały granty: 20 

Łączna liczba beneficjentów: 3635 razem z 4 edycją 

Łączna kwota przekazanych środków: 200 tysięcy złotych 

Wysokość grantu: 10 tysięcy złotych 

 

Fundacja w roku 2023 po raz czwarty ogłosiła konkurs grantowy o charakterze ekologicznym : "Tu 

mieszkam, tu zmieniam EKO". Celem programu było wprowadzenie zmian w lokalnych 

środowiskach, edukacja ekologiczna oraz integracja mieszkańców. Jury konkursu szczególnie 

doceniało oryginalne inicjatywy ekologiczne wynikające z potrzeb społecznych. W ramach projektu 

powstały m.in. ogrody wodne, ogrody ziołowe, organizowane było sadzenie drzew. 

 

2.2. Program Grantowy „Bank Młodych Mistrzów Sportu” 

 

Liczba wniosków, które wpłynęły do programu :  1032 

Liczba organizacji, które otrzymały wsparcie:  32 

Łączna liczba beneficjentów: 6090 

Łączna kwota przekazanych środków w ramach programu: 160 000 złotych 
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Program grantowy Bank Młodych Mistrzów Sportu od 2017 roku ma na celu promocję przedsięwzięć 

sportowych oraz zasad fair play w sporcie. Celem programu jest zachęcenie młodych ludzi do 

aktywnego stylu życia, bo ruch ma ogromny wpływ na funkcjonowanie całego organizmu, kondycję i 

ogólne samopoczucie. W ramach edycji programu wsparte zostały przedsięwzięcia sportowe dla osób 

w wieku od 5 do 26 lat.  

 

Wnioski mogły składać organizacje istniejące minimum dwa lata oraz pracujące na rzecz dzieci i 

młodzieży tj. kluby sportowe, fundacje, stowarzyszenia, szkoły, przedszkola, koła gospodyń wiejskich, 

biblioteki, domy kultury, samorządy i inne organizacje posiadające zdolność prawną. 

W ramach programu dofinansowane zostały m.in. drużynowe zawody sportowe, olimpiady, 

paraolimpiady, treningi, imprezy sportowe oraz inne wydarzenia promujące aktywny i zdrowy styl życia.  

 

2.3 Program Grantowy „Razem dla eko-zmiany” 

 

Liczba wniosków, które wpłynęły do programu: 27 

Liczba stacji ładowania: 17 

Planowany budżet: 1 000 000 złotych 

 

W 2023 r. po raz pierwszy ogłosiliśmy konkurs grantowy dla samorządów „Razem dla eko-zmiany”.  



 5 

W programie Fundacja Santander Bank Polska i Santander Leasing finansują budowę co najmniej 17 

stacji ładowania pojazdów elektrycznych. Przyznany grant pokryje kosztów budowy, serwisu i obsługi 

stacji ładowania pojazdów elektrycznych AC o mocy 2 x 11kW przez 24 miesiące. 

Program grantowy „Razem dla eko-zmiany” wspiera dążenia do poprawy jakości powietrza, redukcji 

emisji gazów cieplarnianych, osiągnięcie neutralności klimatycznej w UE do 2050 roku, obniżenie 

poziomu hałasu oraz zużycia energii i paliw w transporcie. 

Projekt został przygotowany wspólnie przez Fundację Santander Bank Polska i Santander Leasing. 

Partnerami akcji są GreenWay Polska oraz Polskie Stowarzyszenie Paliw Alternatywnych (PSPA). 

3. Projekty edukacyjne, charytatywne, kulturalne 

 

W 2023 roku Fundacja przekazała 88 darowizny o charakterze edukacyjnym, charytatywnym, 

kulturalnym oraz ze zbiórek koleżeńskich.  

W tym: 

Umowy darowizn edukacyjne – 578 197 złotych 

Umowy darowizn charytatywne – 1 336 955,07 zł ( umowy wypłacone w 2023) 

Umowy darowizn kulturalne – 28 500 złotych 

Umowy darowizn ekologiczne – 2 000 złotych 

 

Przykłady współfinansowanych przez fundację  projektów: 

 

VII Kongres Edukacji Finansowej i Przedsiębiorczości 2023 

22-23 marca 2023, formuła hybrydowa 

 

VII Kongres Edukacji Finansowej i Przedsiębiorczości 2023 odbył się pod hasłem „Wiedza i umiejętności 

finansowe kluczem do odpowiedzi na światowe wyzwania gospodarcze”.  W wydarzeniu uczestniczyli 

przedstawiciele instytucji publicznych, samorządów terytorialnych, sektora finansowego, organizacji 

pozarządowych, szkół, uczelni oraz mediów. Drugiego dnia odbyły się sesje panelowe w formule online 

dotyczące: edukacji dzieci i młodzieży w kontekście nowego przedmiotu Biznes i Zarządzanie, edukacji 

w obszarze inwestowania, kompetencji cyfrowych i cyberbezpieczeństwa, edukacji w obszarze ekologii 

oraz edukacji seniorów. W ramach kongresu odbyły się także Otwarte Aktywności Edukacyjne, 

czyli lekcje dla uczniów. W  3 ogólnopolskich lekcjach online wzięło udział ponad 11 500 uczniów i 

nauczycieli z 440 szkół z całej Polski.  

Podczas kongresu Zarząd Związku Banków Polskich przyznał wyróżnienia dla osób szczególnie 

zasłużonych w rozwoju działań na rzecz edukacji finansowej i cyberbezpieczeństwa. Medale Mikołaja 

Kopernika za wyjątkowe osiągnięcia w tym zakresie otrzymała także Marzena Atkielska, Prezes 

Zarządu Fundacji Santander, wieloletniego Partnera Kongresu. Santander Bank Polska S.A. i Fundacja 
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Santander otrzymały również wyróżnienie dla najaktywniejszych banków uczestniczących w Projekcie 

BAKCYL.  

 

Organizatorzy: Fundacja Warszawski Instytut Bankowości oraz Fundacja Giełda Papierów 

Wartościowych 

 

Współpraca z Muzeum Miejskim we Wrocławiu 

 

„Sięgaj gwiazd! 550. rocznica urodzin Mikołaja Kopernika” to tytuł 31. edycji konkursu plastycznego na 

medal i małą formę rzeźbiarską organizowanego przez Muzeum Miejskie Wrocławia. W konkursie, 

który miał charakter integracyjny brały udział dzieci i młodzież. Niezależnie od poziomu pracy, wszystkie 

były wyeksponowane na wystawie pokonkursowej w salach ekspozycyjnych Muzeum Miejskiego 

Wrocławia. Otwarciu tej wystawy zawsze towarzyszy uroczysty wernisaż i krótkie spotkanie z gościem 

specjalnym, związanym z tematyką edycji. Na wernisaż zapraszani są wszyscy laureaci wraz z 

opiekunami i rodzinami. W trakcie wernisażu laureatom wręczane są upominki. W edycji z 2023 roku 

pod tytułem „Sięgaj gwiazd! 550. rocznica urodzin Mikołaja Kopernika” wzięło udział 273 uczestników, 

w tym 72 osoby z niepełnosprawnościami, 58 z Centrów Rozwoju i Aktywności Dzieci i Młodzieży oraz z 

ośrodków wychowawczych. Jesteśmy od kilku lat partnerem tego niezwykłego wydarzenia. 

 

Marsz Charytatywny Via Czechia – Tysiąc kilometrów marszu dla Antosia 

14 maja 2023  

 

Fundacja była partnerem głównym wyjątkowej akcji charytatywnej, podczas której każdy pokonany w 

wędrówce kilometr zamienił się w pieniądze na rzecz 6-letniego, chorego chłopca. „Szybki” z bloga 

podróżniczego „Szybkie Podróże” przeszedł 1052 kilometry szlakiem Via Czechia - Jižní stezka przez 

całe Czechy wzdłuż granicy z Niemcami, Austrią i Słowacją. Motywem przewodnim tej ponad 

miesięcznej wędrówki była akcja charytatywna, podczas której zbierane były pieniądze dla Antosia. 

Antoś urodził się z wieloma wadami, a tą najbardziej dotkliwą jest niedowład wiotki kończyn dolnych. 

Podczas akcji udało się w sumie zebrać 27 489 złotych, z których zakupiono nowe ortezy dla Antosia, a 

reszta kwoty została przeznaczona na rehabilitację chłopca. Fundacja przekazała 4 złote za każdy 

przebyty przez Szybkiego kilometr. 

 

Samodzielne wakacje nastolatków – webinar dla rodziców nastolatków i nie tylko 

29 czerwca 2023    

 

Na początek wakacji zaprosiliśmy rodziców na spotkanie z ekspertami, którzy opowiedzieli jak 

przygotować dzieci na pierwsze letnie, samodzielne wyjazdy. Wspólnie z Instytutem Wsparcia i Rozwoju 

Rodziny (iwirr.pl) zorganizowaliśmy webinar pt. „Samodzielne wakacje nastolatków – czyli jak 
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przygotować nastolatka do samodzielnego wyjazdu”. Podczas spotkania wystąpili eksperci z IWiRR: 

Małgorzata Bohosiewicz-Suchoń (prawniczka, mediatorka, interwent kryzysowa), Elżbieta 

Kołodziejska-Powalska (inspektor policji) oraz Jerzy Mielniczek (psycholog, psychoedukator). Podczas 

rozmowy poruszyli takie tematy, jak: 

• Samodzielny wyjazd jako naturalny i nieuchronny element dojrzewania 

• Podstawowe informacje dotyczące wyjazdu, które musi uzyskać każdy rodzic 

• Forma kontaktu i ewentualnej lokalizacji. Hasło bezpieczeństwa 

• Jak reagować w sytuacjach zagrożenia – kogo i jak prosić o pomoc. Jak pomagać innym 

• Używki na wakacjach 

• Bezpieczna inicjacja seksualna 

• Zagrożenia: w podróży, nad wodą, w górach, w lesie, na dyskotece 

• Odpowiedzialność nieletnich. 

Spotkanie poprowadziła Marzena Atkielska, Prezes Fundacji Santander. 

 

Obejrzyj webinar 

https://www.youtube.com/watch?v=PL7jzsXSmEM  

 

14. edycja Plebiscytu „Gwiazdy Dobroczynności” 

21 października 2023, Wieczór Charytatywny Gwiazd Dobroczynności, Warszawa 

 

„Gwiazdy Dobroczynności” to największa kampania medialna promująca i nagradzająca 

zaangażowanie społeczne gwiazd kina, telewizji, Internetu, social media, sportu, muzyki czy teatru. 

Nominacje do plebiscytu co roku zgłaszają organizacje pozarządowe i menadżerowie znanych osób. 

Finalistów i laureatów wybiera Kapituła oraz partnerzy plebiscytu.  

Wręczenie nagród 14. edycji odbyło  się podczas Wieczoru Charytatywnego Gwiazd Dobroczynności. 

Fundacja Santander była partnerem kategorii Ochrona środowiska i zwierząt, w której nagrodę 

otrzymali Kasia i Jacek Sienkiewiczowie z zespołu Kwiat Jabłoni, którzy już od wielu lat promują i 

wspierają działania Stowarzyszenia Otwarte Klatki.  

Inicjatorem Plebiscytu była Akademia Rozwoju Filantropii w Polsce, a Fundacja Santander jego 

partnerem. 

Prezes Akademii Rozwoju Filantropii w Polsce 

 

Koncert „Za jedną kroplę krwi” 

14 listopada 2023, Klub Stodoła w Warszawie 

 

Fundacja Santander była partnerem głównym koncertu organizowanego przez Fundację Michała 

Figurskiego „Najsłodsi”. Celem wydarzenia było podniesienie świadomości problemu cukrzycy. Był to 

https://www.youtube.com/watch?v=PL7jzsXSmEM
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drugi z cyklu koncertów organizowanych corocznie w Światowy Dzień Cukrzycy. Na scenie wystąpili 

artyści prezentujący różne gatunki muzyczne tj.: 

thrashmetalowy Titus Tommy Gun, 

heavymetalowy  Nocny Kochanek, 

pop-rockowe  Kombii, 

operowy Marek Torzewski, 

discopolowy Slawomir, 

hip-hopowy Liroy 

Koncert poprowadzili: Michał Figurski, Piotr Kędzior Kędzierski oraz standuper Marcin Zbigniew 

Wojciech. W czasie koncertu prowadzący mówili również o zagrożeniach związanych z cukrzycą, 

uczestniczy koncertu mogli  zbadać poziom cukru i porozmawiać ze specjalistami. 

 

 

4. Program Stypendialny 

 

Liczba wniosków, które wpłynęły do Fundacji: 4960 

Liczba wspartych stypendystów: 37 stypendystów 

Wysokość stypendium:  10 000 zł 

Łączna kwota przeznaczona na stypendia: 370 000 złotych 

 

Program Stypendialny Fundacji Santander ma na celu wsparcie dzieci i młodzieży szczególnie 

uzdolnionej bez względu na kryterium dochodowe. Stypendium stanowi nagrodę za trud włożony w 



 9 

naukę i jest motywacją do dalszej pracy. Chcemy, aby stypendium przyczyniło  się  do rozwijania 

talentów i pasji oraz aby stworzyło uczniom z całej Polski możliwość kształcenia się na najwyższym 

poziomie, a przy tym otworzyło  zdolnej młodzieży drzwi do najlepszych ośrodków akademickich. 

Wsparcie finansowe przeznaczone jest dla wybitnych uczniów siódmych i ósmych klas szkół 

podstawowych i średnich z terenu całej Polski. Stypendium może być przeznaczone na działania 

związane z rozwojem talentu i pasji m.in. na zakup instrumentów, pokrycie udziału w konkursach i 

zawodach, w tym międzynarodowych, udział w warsztatach czy obozach tematycznych.  

 

5. Wolontariat pracowniczy 

 

Liczba zaangażowanych wolontariuszy: 2124 

Liczba akcji: 161 

Liczba osób objętych pomocą: 16 561 

Budżet: 145 258 złotych 

 

Wolontariat pracowniczy rozumiany jest jako wszelkie inicjatywy promowane i wspierane przez 

Fundację Santander Bank Polska, w które dobrowolnie angażują się pracownicy Santander Bank Polska. 

Poświęcają oni swój czas (częściowo możliwie również w czasie pracy) wykorzystując swoje 

umiejętności w celu wspierania działań, projektów oraz organizacji non-profit z korzyścią dla lokalnych 

społeczności. Wolontariusze przy wsparciu organizacyjnym i merytorycznym fundacji, dobrowolnie 

realizują działania społeczne wynikające z potrzeb lokalnych. Wolontariat realizowany jest na trzech 

płaszczyznach: wolontariat czasu, kompetencyjny i edukacja ekonomiczna. Wolontariusze wykazali się 

ogromną kreatywnością i organizowali projekty, które odpowiadały na bieżące potrzeby lokalnych 

społeczności.  

 

10 najlepszych wolontariatów w 2023 roku 

 

1. Domki dla dzikich zapylaczy 

Dzięki tej akcji dzieci z przedszkola w Brzegu Dolnym miały okazję nauczyć się jak ważną rolę 

odgrywają owady w zapylaniu roślin i zrozumieć znaczenie ekosystemu. Przed spotkaniem 

wolontariusze zakupili materiały i przygotowali dziesięć domków dla dzikich zapylaczy. Wspólnie z 

dziećmi, umieścili je w różnych lokalizacjach miasta, w pobliżu bankomatów Santander Bank 

Polska. Ta inicjatywa stanowi piękny przykład, jak współpraca z lokalną społecznością, 

przedszkolami i władzami lokalnymi może przyczynić się do pozytywnych zmian.  

 

Koordynator: Dariusz Antoszczyszyn  
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2. Pola Nadziei 

Wolontariusze z 1 Regionu w Szczecinie przeprowadzili kolejną akcję charytatywną na rzecz 

kołobrzeskiego hospicjum. Własnoręcznie wykonali żonkile z bibuły, które następnie rozdawali 

wśród zaprzyjaźnionych osób informując o zbiórce finansowej na rzecz placówki. Do akcji dołączyły 

się również zespoły z innych regionów. Dzięki akcji Pola Nadziei 2023 udało się wesprzeć Hospicjum 

w Kołobrzegu w zakupie przenośnego kardiogramu oraz pieca konwekcyjnego. Zebrano 9  108 

złotych. 

 

Koordynator: Małgorzata Baczyńska  

 

3. Ratelowa Majówka 

 

Ratelowa Majówka to niezwykłe wydarzenie organizowane przez Fundację Pomocny Ratel, która 

skupia się na niesieniu pomocy ubogim rodzinom oraz wspieraniu osób znajdujących się w trudnej 

sytuacji życiowej. Dzięki wsparciu wolontariuszy Fundacji Santander, którzy zorganizowali atrakcje 

dla dzieci oraz poczęstunek,  podopieczni fundacji Pomocny Ratel  mieli niepowtarzalną okazję 

spotkać się w atmosferze pełnej radości podczas wyjątkowego ogniska.  Impreza była okazją do 

integracji , ale także ważnym momentem oderwania się od trudów codziennego dnia dla rodzin 

borykających się  z różnorodnymi wyzwaniami.  

 

Koordynatorka:  Agnieszka Perczyk  

 

4. Jesteś, więc jestem 

Charytatywny bieg rodzinny „Jesteś, więc jestem” w Lasku Osobowickim  we Wrocławiu był 

niezwykłym wydarzeniem. Organizowany przez Stowarzyszenie Kilometry Pomocy i wolontariuszy 

Fundacji Santander miał na celu promocję Rodzicielstwa Zastępczego oraz wsparcie 11 -letniego 

Michała, który zmaga się z wrodzonymi wadami kończyn dolnych. Dzięki hojności darczyńców i 

zaangażowaniu wielu osób udało się zebrać środki na zakup nowych ortez dla Michała.  

 

Koordynator: Marcin Osiadły 

 

5. Charytatywne Morsowanie 

Nad jeziorkiem Pawłowickim we Wrocławiu odbyła się niezwykła akcja charytatywna. Łączyła w 

sobie promocję morsowania z pomocą dla potrzebującego dziecka. Dzięki hojności wielu osób udało 

się zgromadzić blisko 25 tysięcy złotych, za które rodzice kupili specjalistyczny wózek dla 
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niepełnosprawnego malucha. Akcja pokazała jak poprzez połączenie promocji zdrowego trybu życia 

i dobroczynności można stworzyć wyjątkowe wydarzenie, które wpływa pozytywnie na życie 

innych. 

 

koordynator: Marcin Osiadły 

 

6. Małe miasto Białe Błota 

Projekt edukacyjny „Małe miasto”, w którego organizacji wzięli udział nasi wolontariusze powstał, 

aby zapoznać dzieci z różnymi zawodami oraz wprowadzić je w tajniki finansów osobistych. Dzięki 

projektowi dzieci zdobyły wiedzę na temat różnych zawodów i zasad ekonomii oraz doświadczyły 

na własnej skórze, jak ważne jest oszczędzanie oraz podejmowanie przemyślanych decyzji 

finansowych. Wolontariusze wspólnie z dziećmi stworzyli też 120 domków dla owadów.  

 

Koordynatorka: Katarzyna Koczorowska 

 

7. Czytelnie Płomyka 

Inicjatywa ta miała na celu zebranie książek i gier planszowych dla czterech ośrodków: Domu 

Dziecka w Warszawie, Oddziału Psychiatrii Dziecięcej w Bolesławcu, Domu Pomocy Społecznej w 

Poznaniu oraz Szpitala Dziecięcego w Lublinie. Podczas trwania zbiórki pracownicy banku przynosili 

do biur książki oraz gry planszowe. Wolontariusze w każdej z placówek zorganizowali miejsca do 

czytania i wspólnych gier, gdzie na zakupionych półkach umieszczono zebrane książki i gry.  

 

Koordynatorka: Małgorzata Złotnik  

 

8. Bratki dla niezpominajki 

Grupa wolontariuszy postanowiła wprowadzić odrobinę radości do Domu Pomocy Społecznej 

„Niezapominajka” w Elblągu, tworząc wiosenne ogrody na balkonach. Dzięki ich zaangażowaniu 

udało się zakupić niezbędne materiały, w tym ziemię, skrzynki do kwiatów i piękne bratki. 

Wolontariusze wraz z podopiecznymi DPS-u stworzyli zgrany zespół i wspólnie posadzili kolorowe 

kwiatki w donicach. Takie akcje pokazują, że nawet najmniejsze działanie może przynieść ogromną 

radość i wpłynąć pozytywnie na życie innych ludzi. 

 

Koordynatorka: Ewa Mieczkowska  
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9. Nasz Dom Nasz Świat 

Celem tego projektu było stworzenie ogrodu dla podopiecznych  Środowiskowego Domu 

Samopomocy w Górze. Wolontariusze z Regionu Leszno przez wiele dni pracowali wspólnie, sadząc 

rośliny, przekopując teren, układając podkładki i kamienie, malując płoty, stoły  ogrodowe i barierki 

oraz układając wykładziny w pomieszczeniach domu. Inicjatywa „Nasz Dom Nasz Świat” to 

doskonały przykład tego, co można osiągnąć, kiedy ludzie łączą swoje siły dla dobra lokalnej 

społeczności.  

 

Koordynatorka: Edyta Zamelska  

 

10. Dolina Słońca Rozkwitła! 

Fundacja Anny Dymnej „Mimo Wszystko” od lat angażuje się w poprawę jakości życia osób                                     

z niepełnosprawnością intelektualną, oferując im różnorodne wsparcie i możliwości rozwoju. 

Jednym z ważnych obszarów działalności fundacji jest prowadzenie ośrodka terapeutyczno-

rehabilitacyjnego „Dolina Słońca” w Radwanowicach. Wolontariusze Fundacji Santander od kilku lat 

pomagają podopiecznym ośrodka, biorąc udział w licznych działaniach wolontariackich na terenie 

placówki. Ostatnie ich działania przyczyniły się do stworzenia barwnych i pachnących ogródków na 

terenie ośrodka. 

 

Koordynator: Daniel Wiśniowski 

 

6. Projekt „Klub Płomyka” 

 

Budżet remontów: 87 487 zł 

Łączna liczba beneficjentów: 146 

 

Projekt realizujemy od 2019 roku. Dotychczas wyremontowaliśmy 13 pomieszczeń, każdorazowo 

odpowiadając na potrzeby placówki, w której odbywał się remont.  

W 2023 roku przeprowadziliśmy remonty w Szpitalu im. Józefa Babińskiego Specjalistycznym 

Psychiatrycznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej w Łodzi  oraz w  Domu dla Dzieci „W Parku”, 

Olsztyńskie Centrum Pomocy Dziecku. Oba kluby zostały przygotowane pod zajęcia z kulinoterapii. 

Kulinoterapia to terapia żywieniowa, która wykorzystuje zdrowe odżywianie jako narzędzie 

poprawy zdrowia i samopoczucia pacjentów.  

”Klub Płomyka”  w szpitalu w Łodzi stworzony specjalnie dla młodych pacjentów to pionierska 

inicjatywa, która integruje aspekty leczenia medycznego z edukacją żywieniową i zabawą. Nowe 

pomieszczenie zapewnia dzieciom wsparcie i motywację w ich procesie zdrowienia.  W wyposażonej 

przez nas kuchni znajdują się różnorodne elementy, które zachęcają dzieci do eksperymentowania  
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z jedzeniem i  angażują je w proces przygotowywania posiłków. Przyjazna atmosfera i kolorowy 

design tworzą przyjemne doświadczenie, które odwraca uwagę dzieci i młodzieży od rutynowych 

procedur medycznych.    

 

 

 

 

Zobacz filmik: 

Krótka relacja z otwarcia Klubu Płomyka w Łodzi 

- Klub Płomyka Łódź (youtube.com) 

 

7. Inne projekty  

 

Akcja charytatywna „Podwójna Moc Pomagania” - wsparcie dzieci w kryzysie psychicznym. 

1-30 czerwca 2023 

 

Głównym celem akcji, było zebranie funduszy na rozwój i funkcjonowanie czatu prowadzonego przez 

Fundację Dajemy Dzieciom Siłę, który działa przy ogólnopolskim telefonie zaufania 116 111. Czat 

umożliwia dyskretny kontakt z psychologami, dzieciom i młodzieży w kryzysie psychicznym. Podczas 

https://www.youtube.com/watch?app=desktop&v=1k6O-Ns2J_0&feature=youtu.be
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rozmowy zadaniem psychologa jest pomóc w rozwiązaniu problemu młodego człowieka. Czasem 

wystarczy sama rozmowa, a czasem potrzeba wezwać pomoc. 

Zbiórka charytatywna trwała przez cały czerwiec, a nasi klienci i pracownicy aktywnie włączyli się w 

akcję. W trakcie akcji podwajaliśmy wpłacone sumy.  Dzięki wielkim sercom wszystkich naszych 

wolontariuszy i klientów – darczyńców przekazaliśmy łączną kwotę 705 832 złotych na utrzymanie i 

rozwój funkcjonowania czatu zaufania. 

 

Debata w formule online pn. Podwójna Moc Pomagania. Rozmowy o zdrowiu psychicznym dzieci i 

młodzieży. 

1 czerwca 2023 

 

Akcja charytatywna „Podwójna Moc Pomagania” zainaugurowana została debatą, podczas której 

specjaliści z zakresu zdrowia psychicznego dzieci i młodzieży wyjaśniali istotę problemu młodych ludzi 

nieradzących sobie z trudnościami życia codziennego.  

W debacie udział wzięły: 

• Renata Szredzińska, członkini zarządu Fundacji Dajemy Dzieciom Siłę 

• Mirosława Kątna, przewodnicząca Komitetu Ochrony Praw Dziecka 

• Dr Aleksandra Lewandowska, konsultantka krajowa w dziedzinie psychiatrii dzieci i młodzieży 

• Aneta Rajewska, dyrektorka 1 Regionu Santander Bank Polska w Warszawie. 

 

Wydarzenie poprowadziła Marzena Atkielska, prezes Fundacji Santander Bank Polska. 

 

Obejrzyj relację z debaty 

Podwójna Moc Pomagania - rozmowy o zdrowiu psychicznym dzieci i młodzieży. 

YouTube Fundacji Santander. 

 

VII Forum Fundacji Korporacyjnych 

17 listopada 2023, Warszawa 

 

Jakie są trendy w filantropii korporacyjnej? Czym są standardy fundacji korporacyjnych i jak je wdrożyć? 

Jak uwzględnić ochronę środowiska w działaniach każdej fundacji (niezależnie od jej celów), bo zmiany 

klimatu mają wpływ na wszystko.  To główne tematy, które zostały poruszone podczas VII Forum 

Fundacji Korporacyjnych, w którym braliśmy udział. Podczas forum zostały również zaprezentowane 

wyniki czwartego już badania fundacji korporacyjnych.  

 

 

https://www.youtube.com/live/RZXPVmJZ1k0?feature=share
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Ogłoszenie Deklaracji organizacji społecznych na rzecz klimatu 

12 grudnia 2023 

 

Jesteśmy w gronie pierwszych sygnatariuszy Deklaracji organizacji społecznych na rzecz klimatu. 

Deklaracja została wypracowana podczas cyklu warsztatów, w których mieliśmy przyjemność 

uczestniczyć w ramach inicjatywy Organizacje społeczne na rzecz klimatu zainicjowanej przez Forum 

Darczyńców. Podczas warsztatów rozmawialiśmy o wpływie klimatu na beneficjentów organizacji 

społecznych. Deklaracja jest skrojoną na miarę organizacji społecznych w Polsce mapą i drogowskazem 

do włączenia perspektywy klimatycznej w działania i życie organizacji życie organizacji niezależnie jej 

misji. 

 

Nasza Fundacja podnosi świadomość społeczeństwa na temat zmian klimatu, integruje swoje programy 

w celu maksymalizacji efektywności działań, zabiera głos w debacie publicznej i prowadzi programy 

grantowe wspierające lokalne inicjatywy. W Fundacji Santander wierzymy, że razem możemy stworzyć 

bardziej zrównoważoną przyszłość dla nas wszystkich. 

 

 

Foto: Anna Liminowicz, Forum Darczyńców 
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1,5% Podatku 

 

Łączna suma wpłat: 642 796,90  złotych 

Liczba darczyńców: 1873 

Liczba podopiecznych Fundacji: 35 

 

 

Fundacja Santander Bank Polska jest organizacją pożytku publicznego, której można przekazać 1,5% 

podatku. Środki z 1,5% podatku w wielu przypadkach otworzyły drogę podopiecznym Fundacji do 

zaawansowanych metod leczenia, dały im szansę na drogie operacje, niezbędną rehabilitację czy zakup 

kosztownych leków lub sprzętu. Podatnicy mieli również możliwość wsparcia działalności statutowej 

Fundacji, w tym Programu Stypendialnego dla uzdolnionej młodzieży. 

 


